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اخبار

جامعه

معاون دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

 بستری شدگان کرونا در استان
 به ۳۵۰ نفر در روز رسید

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: 
شــمار بستری شــدگان کرونا در خراســان رضــوی، با 
افزایشی بیش ازدو برابر نسبت به ابتدای سال، به حدود 
350 نفر در روز رســیده اســت. به گزارش ایرنا، دکتر 
قلیان اول افزود: تعداد بیماران بستری در مراکز درمانی 
خراسان رضوی به طور چشمگیری افزایش یافته است، 
رعایت دستورالعمل های بهداشتی، فاصله اجتماعی 
و استفاده از ماسک مهم ترین راهکار پیشگیری از بروز 
کرونا محســوب می شــود. وی ادامه داد: هزار و 22۸ 
بیمــار کرونایی در بیمارســتان های خراســان رضوی 
بستری هســتند که شــمار بستری شــدگان در بخش 
مراقبت های ویــژه به 2۷0 نفر افزایــش یافته و مرگ و 

میرهای ناشی از آن نیز در استان دو رقمی شده است.

افزایش ساعت کاری ۷ مرکز منتخب کرونا 	 
در مشهد

مدیرتوسعه شبکه و ارتقای سلامت معاونت بهداشت 
دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد نیز با اشــاره بــه این 
که نتیجــه دیــد و بازدیدها، ســفرها و رعایــت نکردن 
پروتکل هــا در تعطیلات نوروزی، افزایــش دو برابری 
تعداد مراجعان ســرپایی مراکز منتخب کرونا از هفته 
دوم فروردین مــاه بــود، گفــت: ســاعات کاری هفت 
مرکز از 20 مرکز منتخب کرونا در مشــهد همزمان با 
ماه رمضان از ۷ عصر به 10 شب افزایش یافته و سایر 
مراکز نیز همچنان از ۸ صبح تا قبــل از اذان ادامه کار 
خواهند داد. این هفت مرکز شــامل مرکــز آب  و برق، 
مرکز شــهرک لشــکر، مرکز پنج  تن)ع(، مرکز سیلو، 
مرکز احمدی، مرکز امام علی)ع( و مرکز سیدی است.

 اکران ۳۲  قاب شهری
 از تصاویر شهدای ارتش

رئیــس اداره هنــری ســازمان فرهنگــی و اجتماعی 
شهرداری مشــهد از اکران 32 قاب شــهری مزین به 
عکس فرماندهان و نیروهای شهید ارتش به مناسبت 
روز ارتش جمهوری اسلامی و نیروی زمینی در مشهد 
خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شهرداری 
مشــهد، بهزاد چوپانــکاره اظهار کــرد: 2۹ فروردین 
روز ارتش جمهوری اســلامی و نیروی زمینی اســت 
و به همین مناســبت عکس تعــدادی از فرماندهان و 
سربازان نیروهای ارتش خراسانی و مشهدی در قاب 

 های تصاویر شهری اکران شده است.

بهبودی نیا - روزگذشــته و پس از چند ماه از تخریب مسجد 

»هفت در«، عملیات اجرایی احداث این مســجد در فاصله 
5 متری مکان قبلی در دســتور کار قرار گرفــت و با حضور 
تعدادی از مســئولان اداره کل اوقاف و شهرداری مشهد، 
کلنگ احداث مســجد جدید به زمین زده شــد. به گزارش 
»خراسان رضوی«، مهر سال گذشته تخریب مسجد هفت 
در در محله نوغان منطقه ثامن مشهد با انتقاداتی از سوی 
مردم و جامعه فرهنگی مذهبی مشهد روبه رو شد، اگر چه 
شهردار وقت منطقه ثامن تخریب این مســجد را بر اساس 
توافق با مســئولان امر و طرح تفصیلی بافــت اطراف حرم 
اعلام کرده بود اما انتقادات به این موضوع همچنان ادامه 
داشت و موجب شکایت اداره کل اوقاف و رسیدگی به این 
پرونده در مراجع قضایی شد که در نهایت قرار منع تعقیب 

برای این پرونده صادر شد. 
معاون مالی و پشتیبانی شــهرداری مشــهد روز گذشته در 
مراسم کلنگ زنی ســاخت مســجد هفت در گفت: مسجد 
هفت در مشــهد به متراژ 1۸0 متــر، با 50 درصــد افزایش 
مساحت نسبت به مســجد قبل، با زیربنای 150 متر ظرف 
ســه ماه آینده ســاخته  می شــود. خواجه نایینی افــزود: در 
ســال های گذشــته  بحث هایی درباره منطقه ثامن مطرح 
بود که کمیسیون ماده 5 و شــورای عالی شهرسازی، طرح 
جدید بافت اطراف حرم را با رفع  اشکالات طرح قبلی تهیه 
و ابلاغ کرد و شــهرداری مشــهد نیز با توجه بــه طرح جدید 
طراحی هایــی را مبنای عمل قــرار داده اســت. وی تصریح 
کرد: با دستور شهردارمشهد و تاکید بر اجرایی شدن عملیات 
ساخت این مســجد و همچنین با توجه به دغدغه مردم این 
منطقه، طراحی مسجد در نزدیک ترین مکان به  آن در دستور 
کار قرار گرفته و ظرف ســه ماه آینده و همزمان با عید قربان 
ساخته  می شود. وی افزود: امیدواریم از این به بعد  در طرح 
های شهرســازی که از طرف نهادهای قانونی پیش بینی و 
ابلاغ می شود تمام موارد دیده شود تا چالش و مشکلی پیش 
نیاید.مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان نیز در حاشیه این 
مراسم گفت: امیدواریم این آخرین مسجدی باشد که به بهانه 
های توسعه، نوســازی و به سازی تخریب می شــود زیرا می 
توان این اقدامات را با حفظ موارد فرهنگی و مذهبی انجام 

داد. حجت الاســلام احمد زاده افزود: با حفظ مســئولیت 
حقوقی مسجد سابق، مسجد جدید در حدود 5 متر فاصله 
با همان مسجد در حال بازسازی اســت و از باب جبران این 
ضایعه که اتفاق افتاد، مسجد جدید با مساحتی بیش از 50 
درصد بزرگ تر از مسجد سابق و با معماری متناسب ساخته 
می شود. وی تصریح کرد: نظر ما بر این بود که مسجد جدید 
در همان محل ساخته شــود ولی به خاطر این که در فاصله 
تصویب طرح جدید هزینه هایی در آن محل  انجام شده است 
و اگر بر ساخت بنای مســجد جدید در محل قبلی پافشاری 
شود هزینه هایی به بیت المال تحمیل می شود که جبران آن 
قابل توجه است، در نتیجه با نظر مشاور طرح تفصیلی مبنی 

بر ساخت مسجد در محل جدید موافقت شد.

اعتبار یک میلیاردی برای ساخت مسجد جدید	 
شهردار منطقه ثامن مشهد  نیز در حاشیه این مراسم  گفت: 
برای ساخت بنای جدید مسجد هفت در، حدود یک میلیارد 
تومــان اعتبــار در نظر گرفته شــده اســت. حجــازی گفت: 
توافقاتی با اداره اوقاف درخصوص مساجد انجام شده است، 
از گذشته دور ساخت و مرمت مساجد زیادی در این منطقه در 
دستور کارقرار گرفته و سعی شده با همکاری اداره کل اوقاف 
برای بازســازی آن اقدام شود.منتظری سرپرست  سازمان 
اجتماعی، فرهنگی شــهرداری مشــهد نیز در حاشــیه این 
مراسم گفت: امیدورام با همت و تغییری که در فرایندهای 
شهرسازی صورت می گیرد شهرسازی مشارکتی و اجرای 
پروژه ها در قالب طرح محله انجام شود و با اصلاح طرح بافت 
اطراف حرم، دیگر شاهد تخریب مسجدی نباشیم و به سمت 

بازآفرینی، بازسازی و حفظ این اماکن برویم. 

 آغازساخت مسجد »هفت در«
 در مکان قبلی 

معاون شهردار مشهد: مسجد هفت درتا 3ماه آینده ساخته می شود

سرپرست اداره کل امنیتی و انتظامی استانداری گفت: وقوع جرایم 
خشن ظرف یک سال اخیر نسبت به سال قبل در استان 50 درصد 
کاهش یافته اســت. محمدتقی هاشــمی در گفت و گو با ایرنا افزود: 
بر این اساس شــاخص های امنیتی خراســان رضوی با کاهش 50 
درصدی سرقت مســلحانه و نزول 55 درصدی آدم ربایی و گروگان 
گیری، ارتقا و در مجموع وقوع جرایم خشن ظرف این مدت به میزان 
چشمگیری کاهش یافته اســت. وی مرز طولانی خراسان رضوی با 
افغانستان را منشــاء همیشــگی خطر و تهدید توصیف و اظهارکرد: 
فعالیت شــبانه روزی رزمنــدگان ارتــش، نیروهای مرزبانی و ســپاه 
پاسداران با برپایی تاسیسات کنترل مرز و جاده های جدید در مناطق 
مرزی تثبیت کننده امنیت و آرامش است. سرپرست اداره کل امنیتی 
و انتظامی استانداری ادامه داد: سامانه اپتیکی و الکترونیکی انسداد 
مرزی پارسال در همین چارچوب فعال و منجر به توانمندی استان در 
جلوگیری از تجاوزهای مرزی و بازداشت فوری افرادی شده است که 

قصد ورود غیرمجاز به خاک کشورمان را داشتند.

افزایش 50 درصدی دستگیری متجاوزان مرزی در سال 99	 
وی گفت: همزمان با ارتقای امنیت مرز در خراســان رضوی پارسال 
شمار دستگیری متجاوزان مرزی نیز 50 درصد نسبت به سال قبل 
افزایش یافت. هاشــمی افــزود: این موفقیت ها در مجموع نشــانگر 
افزایش قدرت نظــارت بر مرزها و همــکاری موثــر ارکان امنیتی در 
خراسان رضوی است. وی مسائل اجتماعی را موثر بر موارد امنیتی 
ذکر و بیان کرد: سال گذشته این گونه امور اجتماعی که امنیت را در 
خراسان رضوی تحت تاثیر قرار می دهند به میزان 10 درصد کمتر 
شد. سرپرست اداره کل امنیتی و انتظامی استانداری ادامه داد: بر 
همین اساس آســیب های فرهنگی با ابعاد امنیتی نیز سال گذشته 
در استان به میزان 5۹ درصد نســبت به سال 13۹۸ کاهش یافت. 
وی به وضعیت دیگر جرایم در خراسان رضوی هم اشاره کرد و گفت: 
ارتکاب جعل اسناد ظرف یک سال اخیر در استان 10 درصد و جرایم 
مالی 16 درصد کمتر از قبل شده  است. هاشمی گفت: هماهنگی و 
هم افزایی نهادهای نظامی، انتظامی و امنیتی در خراسان رضوی با 
وجود هجمه های سنگین تحمیلی موجب ارتقای چشمگیر شاخص 
های امنیتی استان ظرف یک سال اخیر شده که همچنان تداوم دارد.

سرپرست اداره کل امنیتی و انتظامی 
استانداری خبر داد: 

کاهش 50 درصدی 
جرایم خشن در استان

از میان خبرها

گوناگون

مدیرفرهنگی مرکز رسیدگی به امور مساجد خراسان:

نمازجماعت در مساجد شهرهای 
قرمز اقامه نمی شود

مدیــر فرهنگــی مرکز رســیدگی بــه امور مســاجد 
خراسان گفت: بر اساس مصوبات ستاد ملی مقابله 
با کرونــا، آیین نمازجماعت در مســاجد شــهرهای 
درگیــر وضعیــت قرمز شــیوع ویــروس همه گیر در 
استان های خراســان شمالی، خراســان رضوی و 
خراســان جنوبی اقامه نمی شــود اما دیگر فعالیت 
هــای مســجدی تعطیــل نیســت. حجت الاســلام 
اســماعیلی در گفت و گو با ایرنا افزود: برنامه هایی 
از جمله مسجد سنگر ســلامت، مواسات، فعالیت 
مراکــز نیکــوکاری، پایگاه هــای بســیج و برقراری 
امنیت محــلات در مســاجد همچنان ادامــه دارد. 
وی افزود: برگزاری جلســات جزء خوانی قرآن در 
بوستان های حاشیه ای مساجد با همکاری آستان 
قدس رضوی و شــهرداری از جمله برنامه های مد 

نظر است که در ماه رمضان برگزار می شود.

یک فعال سیاسی اصولگرا مطرح کرد:

 نقش پررنگ شورای نگهبان 
در ایجاد فضای رقابتی

یک فعــال سیاســی اصولگــرا گفت: نقش شــورای 
نگهبــان و احــزاب سیاســی در تاییــد صلاحیت ها 
و بــه صحنــه آمــدن چهره هــای شــاخص تر، قطعــا 
در میــزان مشــارکت تاثیرگــذار خواهد بــود. جواد 
آرین منش در گفت وگو با ایســنا اظهار کرد: شواهد 
و قراین نشان می دهد هنوز فضای کشور انتخاباتی 
نیست، به طوری که دوماه مانده به انتخابات ریاست 
جمهوری هنوز جریانات سیاسی عمده کاندیداهای 
اصلــی خــود را مشــخص نکرده انــد و دچــار نوعی 
ســردرگمی هســتند. وی ادامه داد: اصلاحاتی ها 
از این بابت کــه نمی داننــد گزینه هایشــان آیا مورد 
تایید شــورای نگهبان واقع خواهد شد یا خیر دچار 
سرگردانی اند و کار را معمولا موکول به بعد از تایید 
صلاحیت ها می کنند. این نماینده پیشین مجلس 
شورای اسلامی درخصوص مشکلات اصولگرایان 
در انتخابات ریاســت جمهوری اظهار کرد: در میان 
اصولگرایان نیز وحدت نظر وجود نــدارد. البته اگر 
آقای رئیسی اعلام آمادگی برای انتخابات می کرد 
شــاید اتفاق نظر بیشــتری صورت می گرفت ولی با 
توجه به این که تا این لحظه اعلام کاندیداتوری نکرده 
است و به نوعی از پذیرش استنکاف دارد، از این جا به 

بعد ما با تعدد کاندیداها مواجه خواهیم شد. 
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